1

新北市三重區公所性別平等工作小組 107年第 2次會議紀錄

壹、時間：107年 9月 25日(星期二)下午 2時

貳、地點：本所 4樓會議室

参、主持人：劉區長來通                                  記錄：蘇芷勤

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、報告案：

社會人文課：

一、本所已於 107年 1月 30日召開性別平等工作小組第 1次會議，相關會議紀錄、

性別主流化成果報告等，皆已公開揭示並於 2月 5日函送市府備查。

二、請各單位依據市府規定之「性別主流化成果報告格式」撰寫 107 年推動性別主

流化成果(含性平亮點方案)，並請於 108年 1月 7日前交由社會人文課彙整。

人事室：

一、107年 1月迄今性別意識培力訓練辦理成果如下，請備查：

(一) 辦理實體課程：

107年 3月 29日邀請臺北大學法律學系郭玲惠教授到所演講「消除對婦女

一切歧視公約（CEDAW）導論講座」，共計 99人完訓，符合每年應辦理 1次

性別意識培力課程之規定。

(二) 每人應完成學習時數：

主管人員（含區長）11人及其他編制內員工 154人均已完成 2小時性別意

識培力課程；性別聯絡人及其代理人、性平業務承辦人等 2人均已完成 12

小時性別意識培力課程，其中性別聯絡人並參加新北市政府性別主流化培

力工作坊課程 11小時。以上均符合市府規定。

二、近 2 年（106 年 1 月迄今）性別主流化訓練中有關 CEDAW 相關教育訓練成果如

下：

(一) 完成 CEDAW 相關教育訓練課程(含數位及實體) 達 3 小時者計 106 人，受

訓涵蓋率 63.47%。

(二) 其中完成 CEDAW 相關實體教育訓練課程達 3 小時者計共 86 人，受訓涵蓋

率 51.50%。

(三) 以上均符合「新北市政府性別主流化暨 CEDAW教育訓練計畫」第肆點，各

2

機關學校 106-108年 3年內受訓涵蓋率至少達 50%(含實體、數位課程，每

人至少 3小時)，其中實體課程完訓者應占 15%以上之規定。

會計室：

本所 107年性別統計及分析：三重區 107年性別圖像、三重區防災社區推動之

性別參與情形、三重區不同性別在從統計看社區關懷照顧據點參與共餐的情

形，已上傳本所網站性別主流化專區。

秘書室：

本所 107年度每月份性平宣導皆已公開揭示；另性別影響評估相關資料已於 9

月 17日上傳本所性別主流化專區。

陸、討論事項：

案由一：擬訂定「新北市三重區公所推動性別主流化實施計畫（108至 110年）」

一案，提請討論。【提案單位：社會人文課】

說  明：

一、 案係配合新北市政府 107 年 6 月 19 日函布「新北市政府 107 年至 110

年推動各機關性別主流化實施計畫」，訂定本所 108至 110年實施計畫。

二、 實施計畫草案詳如附件 1(第 3頁)。

決議：照案通過，並請各單位配合辦理。

案由二：修正「新北市三重區公所設置性別平等工作小組計畫」一案，提請討論。

【提案單位：社會人文課】

說  明：

一、新北市政府 107 年 6 月 19 日函布「新北市政府 107 年至 110 年推動各

機關性別主流化實施計畫」，其中性別平等工作小組之成員、任務、召開

頻率等均有所變動，爰配合修正本所設置性別平等工作小組計畫。

二、計畫草案詳如附件 2(第 6頁)。

決議：照案通過。

https://www.sanchong.ntpc.gov.tw/archive/file/%E4%B8%89%E9%87%8D%E5%8D%80107%E5%B9%B4%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%9C%96%E5%83%8F.pdf
https://www.sanchong.ntpc.gov.tw/archive/file/%E4%B8%89%E9%87%8D%E5%8D%80%E9%98%B2%E7%81%BD%E7%A4%BE%E5%8D%80%E6%8E%A8%E5%8B%95%E4%B9%8B%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%8F%83%E8%88%87%E6%83%85%E5%BD%A2.pdf
https://www.sanchong.ntpc.gov.tw/archive/file/%E4%B8%89%E9%87%8D%E5%8D%80%E9%98%B2%E7%81%BD%E7%A4%BE%E5%8D%80%E6%8E%A8%E5%8B%95%E4%B9%8B%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%8F%83%E8%88%87%E6%83%85%E5%BD%A2.pdf
https://www.sanchong.ntpc.gov.tw/archive/file/%E5%BE%9E%E7%B5%B1%E8%A8%88%E7%9C%8B%E4%B8%89%E9%87%8D%E5%8D%80%E4%B8%8D%E5%90%8C%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%9C%A8%E7%A4%BE%E5%8D%80%E9%97%9C%E6%87%B7%E7%85%A7%E9%A1%A7%E6%93%9A%E9%BB%9E%E5%8F%83%E8%88%87%E5%85%B1%E9%A4%90%E7%9A%84%E6%83%85%E5%BD%A2%20.pdf
https://www.sanchong.ntpc.gov.tw/archive/file/%E5%BE%9E%E7%B5%B1%E8%A8%88%E7%9C%8B%E4%B8%89%E9%87%8D%E5%8D%80%E4%B8%8D%E5%90%8C%E6%80%A7%E5%88%A5%E5%9C%A8%E7%A4%BE%E5%8D%80%E9%97%9C%E6%87%B7%E7%85%A7%E9%A1%A7%E6%93%9A%E9%BB%9E%E5%8F%83%E8%88%87%E5%85%B1%E9%A4%90%E7%9A%84%E6%83%85%E5%BD%A2%20.pdf

3

柒、臨時動議：無

捌、會議結束時間：下午 2時 37分。